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Svar på spørgsmål 154 (Alm. del): 07-03-2013
I brev af 20. februar 2013 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 154:
”Hvordan fungerer fagkonsulenternes kontrolfunktion i forhold til det 
faglige niveau i undervisningen og ved eksamener ude på skolerne?”

Svar:
I det jeg forudsætter, at spørgsmålet retter sig mod fagkonsulenter i 
gymnasiet kan jeg oplyse følgende:

Kontrollen med den nationale standard for faglig kvalitet i de gymnasiale
uddannelser varetages først og fremmest gennem centralt stillede prøver
i fag med skriftlig dimension på A-niveau, hvor besvarelserne bedømmes
af to eksterne censorer. Dertil kommer udtræk af mundtlige prøvefag i
alle fag på alle niveauer. Ved de mundtlige prøver og ved de større skrift-
lige opgaver medvirker en ekstern censor.

De centralt stillede prøver udarbejdes af opgavekommissioner, og fag-
konsulenterne skal godkende og kvalitetssikre de af kommissionerne 
udarbejdede opgavesæt. Endvidere leder fagkonsulenterne censormø-
derne for skriftlige censorer. Fagkonsulenterne gennemfører endvidere 
den årlige evaluering af opgaver og besvarelser i alle fag med skriftlige 
prøver.

Ved mundtlige eksamener er den enkelte lærers undervisningsbeskrivelse 
baggrundsoplysning for den eksterne censur ved prøven, og undervis-
ningsbeskrivelsen skal derfor være tilgængelig for skolens censorer. Så-
fremt undervisningsbeskrivelsen eller andre forhold i forbindelse med 
forløbet af prøven giver censor anledning til at formode, at der har været 
mangler ved den forudgående undervisning eller vejledning, afgiver cen-
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sor indberetning herom til institutionen med kopi til Kvalitets- og Til-
synsstyrelsen. 

Ministeriets tilsyn går først ind i et sagsområde, hvis der er konstateret 
særlige regelovertrædelser eller kvalitetssvigt, som giver anledning til start 
af en tilsynssag, hvor tilsynsbesøg på skoler også anvendes. Der er de 
senere år ikke gjort brug af uanmeldte tilsynsbesøg på skoler.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


